nostri secreti sigilli custode Jacobo postulado Glasguensi thesaurario nostro dilectis consanguineis nostris Alexandro comite de Huntlie domino Gordoun et Badyenach Archibaldo comite de Ergile domino Campbele et Lorn magistro hospicii nostri Matheo comite de Levenax domino Derralie Alexandro domino Hume camerario nostro Andrea domino Gray justiciario nostro et dilecto clerico nostro Magistro Gawino Dunbar archidiacono Sancti Andree nostrorum rotulorum et registri clerico Apud Edinburgi decimo quinto die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo nono et regni nostri vicesimo primo .

Carta Alexandri Elphinstoun de eodem et eius sponse. ¹ —(A.D. 1509.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos pro bono fidei et gratuito seruicio nobis per dilectos nostros familiares Alexandrum Elphinstoun de eodem et Elizabeth Berlay eius sponsam impenso / dedimus . . . hereditarie predictis Alexandro et Elizabeth et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis subscriptis Totam et integram nostram villam et burgum in baronia de Kildrummy cum firmis burgalibus annuis redditibus et rodīs burgalibus earundem cum suis pertinenciis iacentem infra comitatum de Mar et vicecomitatum de Abirdene Tenendam et habendam . . . predictis Alexandro et Elizabeth Berlay eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis sen procreandis quibus forte deficientibus nobis et successoribus nostris reuersuram de nobis et successoribus nostris Regibus Scocie in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum potestate tenentes burgenses et inhabitantes predictam villam et burgum in baronia per suas cartas sasinas et infeofamenta infeodandi . . . Soluendo inde annuatim summam quadraginta trium solidorum et quatuor denariorum vsualis monete regni nostri prout rentale nostrum in se proportat Et ultra hanc summam / summam trium solidorum et quatuor denariorum monete predicte in augmentacionem prefati nostri rentalis annuatim . . . nomine feodifirme tantum . . . Et insuper dedimus . . . prefatis Alex-

[From the General Register House.]

andro Elizabeth eius sponse et heredibus suis totum jus clameum et juris titulum que nos predecessores aut successores nostri habuerint . . . in et ad predictam villam et burgum in baronia de Kildrummy cum firmis burgalibus annuis redditibus et rodibus burgalibus earundem ratione bastardie nonintroitus seu alias quouismodo . . . In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis consanguineis nostris Alexandro comite de Huntlie domino Baidyenne Archibaldo comite de Ergile domino Campbele et Lorne magistro hospicii nostri Matheo comite de Levinax domino Dernlie Alexandro domino Hume magno camerario nostro Andrea domino Gray iusticiario nostro et dilecto clerico nostro Magistro Gavino Dunbar archidiacono Sancti Andree nostrorum rotulorum registri ac consilii clerico Apud Edinburgh vndecimo die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo nono Et regni nostri vicesimosecundo .

Carta Alexandri domini Elphinstoune et eius sponse. ¹—(A.D. 1510.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia prius dedimus . . . in feodifirma dilectis nostris familiaribus Alexandro Elphinstoune de eodem et Elizabeth Berlay eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus nobis et successoribus nostris reuersuras omnes et singulas terras nostras dominicales de Kildrummy le New Wester Clovay Aulde Auchindore Drumnahufe Dosky Cukishill molendinum de Kildrummy Auchinvene Corrihill Quytlis Ardquhonquhare Culispue Inuerburquhare Wester Inuerburquhare Estir Argeith Culquheich Discory molendinum earundem Pettinlach Glencoy et le Newtoun cum pertinenciis vnacum custodia castri nostri de Kildrummy / cum turribus fortaliciis et ortis eiusdem cum suis pertinenciis cum aduocacione et donacione capellanie de Den jacentes in comitatu nostro de Mar infra vicecomitatum nostrum de Abirdene de nobis et successoribus nostris Regibus Scocie tenendas Reddendo inde annuatim summam octuaginta

¹ [From the General Register House.]

duarum librarum et octodecim solidorum vsualis monete regni nostri sex martas allocando quinque solidos pro qualibet marta duodecim bollas et duas ferlotas auenarum ad quas prefate terre et molendina cum suis pertinentiis in nostro rentali annuatim extendunt Neenon reddendo vltra prefatam summam in augmentacionem predictæ feodifirme et rentalis quadraginta marcas monete predictæ prout carta nostra sub nostro magno sigillo et sasina inde secuta eis desuper confecte plenius proportant Et nos nunc in memoria habentes bonum et fidele seruicium nobis per dictum Alexandrum et Elizabeith eius sponsam impensum et quod pro bonis causis et considerationibus per nos intellectis et nos ad hoc mouentibus creauimus et fecimus dictum Alexandrum dominum nostri parlamenti tempore baptizationis carissimi filii nostri Arthuri principis Scocie ac Insularum eiusdem etc. Igitur et pro speciali fauore quem gerinius erga predictum Alexandrum et Elizabeith eius sponsam ac pro honorabili sustentacione eorundem et suorum heredum dedimus . . . predictis Alexandro nunc domino Elphinstoune consanguineo nostro et Elizabeith Berlay eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis masculis omnes et singulas prenomatas terras dominicales de Kildrummy le New Wester Clovay Auld Auchindore Drumnahufe Dosky Cukishill molendinum de Kildrummy Auchinvene Corrihill Quyltis Ardquhøqubare Culispect Inuerburquhar Wester Inuerburquhar Estir Argeith Culquheigh Discoy molendinum earundem Pettinlauch Glencoy et le Newtoun cum suis pertinentiis vnacum dicto castro de Kildrummy turribus fortaliciis et ortis eiusdem cum suis pertinentiis ac aduocacione et donacione dicte capellanie de Dene libere absque aliquibus feodifirma summis monete martis aut victualibus nobis aut successoribus nostris per ipsos et heredes suos aliquo tempore futuro reddendis Et quasquidem omnes et singulas predictas terras molendina et castrum cum donacione dicte capellanie et suis pertinentiis . . . incorporamus predicti Alexandri baronie de Inuernochty et fore libertatis preuilegii et modi tenendi eiusdem baronie perpetuis futuris temporibus Ac volumus . . . quod . . . sasine apud capitale messuagium dicte baronie de Inuernochty perpetuis futuris temporibus capiende sufficient . . . Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras . . . dictis Alexandro domino Elphinstoune Elizabeth Berlay eius sponse et eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione et heredibus suis masculis

inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus nobis et successoribus nostris iterum reuertendas de nobis et successoribus nostris regibus Scocie in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum potestate faciendi et substituendi sub eisdem constabularios janitores excubitores peruigiles carcerum custodes et omnes alios officarios pro dicto castro necessarios Et ad edificandum dictum castrum cum muris propugnaculis foueis et guerrarum portis vectibus *le drawbriggis* et aliis munitionibus necessariis prout eis videbiter expediens . . . Pro quibusquidem omnibus et singulis terris . . . volumus quod . . . seruicium warde et relenii ac secte debite et reddite nobis et successoribus nostris in euria vicecomitatus de Abirdene pro predicta baronia de Inuernochty sufficient . . . saluo nobis et successoribus nostris seruicio sequenti tantum videlicet quod predicti Alexander Elizabeth eius sponsa et eorum alter diucius viuens et heredes sui masculi predicti inuenient et sustinebunt nobis et successoribus nostris centum homines suffultos cum lanceis ad faciendum seruicium nobis in nostris guerris et exercitibus contra nostros inimicos si quos tempore futuro fieri contigerint In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis consanguineis nostris Alexandro comite de Huntlie domino Baidynoch Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lorne magistro hospicii nostri Matheo comite de Levinax domino Dernley Alexandro domino Hume magno camerario nostro venerabili in Christo patre Georgeo abbate de Aberbrothok thesaurario nostro et dilecto clerico nostro Magistro Gavino Dunbar archidiacono Sanetiandree nostrorum rotulorum registri et consilii clerico Apud Striueling decimo quarto die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo nono Et regni nostri vicesimo secundo .

Carta Alexandri domini Elphinstoun. ¹—(AD. 1513.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis quia . . . dedimus per prius dilectis consanguineis nostris Alexandro domino Elphinstoune et

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xviii., no. 191, MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

Elizabeth Berlay eius sponse . . . omnes et singulas terras et baroniam de Inuernochty Balbegy cum molendino prato et *le glennys* de Glennochty Inuernethy Ledmakey Culquhony et Culquhary cum pertinentiis jacentes in dominio de Strathdone et infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Ac omnes et singulas terras de Skalater cum foresta de Corgarf terras de Fennelost Balquhan Balnaboith in Glenbuchat Balnaboith in Kilbethok Ballintamor Tuleskeuch Surmeill Culbalach cum foresta de Baddinyone et Kilbaloeh Estir Clova cum Correkyuyean Contelauch cum Braidschaw Auchmyllane cum orientali dimedietate de Glenlose Kinlune et molendinum nuncupatum *le New Mylne* cum *le glennys* siluis et virgultis videlicet *le schawis* prefatis terris spectantibus jacentes infra dominium et vicecomitatum antedictum . . . Neenon terras dominicales de Kildrummy *le New Wester Clova* Auld Auchindore Drumnahufe Dosky Cukishill molendinum de Kildrummy Auchinvare Corryhill Quiltis Ardquhonquhare Tulispik Inuerburquhare Wester / Inuerburquhare Ester / Argaitth Culquoich Discory cum molendino earundem Pettinlauch Glencoy et le Newtounne cum pertinentiis vnacum castro de Kildrummy cum turribus fortalijs et ortis eiusdem et suis pertinentiis et cum jure patronatus aduocacione et donacione capellanie de Den jacentes infra vicecomitatum nostrum de Abirdene antedictum . . . tenendas de nobis pro seruicio de dicta baronia debito et insuper ad sustentandum centum viros lancea suffultos ad deseruiendum nobis in nostris guerris temporibus affuturis . . . Quequidem omnes et singule terre et baronia suprascripte . . . fuerunt dictorum Alexandri et Elizabeth hereditarie . . . et quas et que . . . in manibus nostris . . . simpliciter resignarunt . . . Et nos in memoriam habentes quod quondam Alexander Elplinstoune de eodem miles predecessor prefati consanguinei nostri in campo bellico apud Piperdene commisso per Anglicos in seruicio predecessorum nostrorum pro tempore existentium et in defensione regni occisus fuit per cuius decessum principalis hereditas et terre sue ad heredes suos femineas et non masculos deuenerunt In cuiusquidem quondam Alexandri per Anglicos vt premittitur occisi seruicij memoria et in parte recompensacionis dicto consanguineo nostro Alexandro domino Elplinstoune et pro ipsius bono fideli et gratuito seruicio nobis a iuuentute sua et introitu ipsius ad seruicium nostrum impenso et indies per ipsum continuato Neenon in contentatione dotis pro matrimonio per ipsum contracto cum

dicta Elizabeth Berlay nunc eius sponsa quam ipsum in coniugem ducere causauimus ipsamque in seruiicio cum carissima consorte nostra Regina infra regnum nostrum extra natale solum ipsius morari fecimus Nos igitur et pro nonnullis alijs bonis et racionabilibus causis et considerationibus ad hoc nos mouentibus ex nostris certa sciencia motu proprio libera voluntate et plenaria deliberacione dedimus . . . et de nouo confirmauimus . . . dictis Alexandro et Elizabeth Berlay eius sponse et ipsorum alteri diucius uinenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis omnes et singulas predictas terras et baroniam . . . vnacum castro de Kildrummy turribus fortalieijs et ortis eiusdem cum iure patronatus aduocacione et donacione capellanie antedicte cum omnibus suis pertinencijs Ac creamus . . . omnes easdem terras et baroniam . . . in vnā integram et liberam baroniam nuncupandam baroniam de Kildrummy pro perpetuo in futurum Ordinantes dictum castrum de Kildrummy fore capitale messuagium dicte baronie Apud quod . . . vna sasina capienda . . . sufficiet et stabit pro omnibus et singulis supradictis terris . . . Et nos eciam pro causis et considerationibus prenotatis alijsque ad hoc nos mouentibus damus . . . dictis Alexandro et Elizabeth et eorum heredibus prescriptis totum nostrum jus patronatus aduocacionem et donacionem ecclesie de Inuernochty que est quidem canonicatus et prebenda infra ecclesiam cathedralem Aberdonensem cum omnibus libertatibus et priuilegijs eidem spectantibus . . . Tenendas et habendas . . . dictis Alexandro et Elizabeth eius sponse et eorum alteri diucius uiuenti in coniuncta infeodacione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus deficientibus nobis et successoribus nostris reuersuras de nobis et successoribus nostris Scotorum Regibus in feodo et hereditate ac libera baronia imperpetuum . . . Cum curijs et earum exitibus herezeldis bludewitis et merehetis mulierum . . . Cum furca fossa sok sak thole theme infangtheif outfangtheif pitt et gallouss Cum libera foresta curijs forestarum americiamentis et eschactis earundem vert et wensoune wrak ware and waith Cum tenentibus tenendrijs et libere tenentium serueijs Ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus . . . sine aliquo impedimento seu reuocacione nostri aut successorum nostrorum quorumcunque quouismodo inde faciendū in futurum Reddendo inde annuatim . . . pro omnibus et singulis terris et baronia suprascriptis . . . vnā sectam ad placitum